
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 
Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bình Định, ngày         tháng  12  năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận sáng kiến có phạm vi ảnh hưởng trong toàn tỉnh Bình Định 

(Đợt họp xét: Đợt 2 năm 2023) 

 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định 
chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, Khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 63/2017/QĐ-UBND ngày 05/12/2017 của UBND tỉnh 
ban hành Quy chế công tác thi đua, khen thưởng của UBND tỉnh Bình Định và Quyết 
định số 56/2019/QĐ-UBND ngày 04/12/2019 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một 
số điều Quyết định số 63/2017/QĐ-UBND;  

Căn cứ Quyết định số 904/QĐ-UBND ngày 22/3/2018 của UBND tỉnh ban hành 
Quy chế về tổ chức và hoạt động của Hội đồng Sáng kiến tỉnh và Quyết định số 
751/QĐ-UBND ngày 06/3/2020 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Quy chế về tổ chức và hoạt động của Hội đồng Sáng kiến tỉnh Bình Định; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 

113/TTr-SKHCN ngày 13/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Công nhận sáng kiến có phạm vi ảnh hưởng trong toàn tỉnh Bình Định 

cho 17 sáng kiến của 21 tác giả/đồng tác giả (Phụ lục kèm theo). 

 Điều 2. Các Sáng kiến này là cơ sở để làm căn cứ xét danh hiệu thi đua và hình 
thức khen thưởng cho cá nhân là tác giả sáng kiến (hoặc đồng tác giả sáng kiến). 
 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Khoa học và Công 
nghệ, Nội vụ; Thường trực Hội đồng Sáng kiến tỉnh; Thường trực Hội đồng Thi đua – 

Khen thưởng tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.   

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- HĐ TĐKT tỉnh; 
- Thành viên HĐ Sáng kiến tỉnh; 

- Lưu: VT, K2. 

KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lâm Hải Giang 

4698 19



Phụ lục 

DANH SÁCH SÁNG KIẾN ĐƯỢC CÔNG NHẬN SÁNG KIẾN CÓ PHẠM 
VI ẢNH HƯỞNG TOÀN TỈNH BÌNH ĐỊNH  

Đợt họp xét: Đợt 2 năm 2023 

 

TT Tên sáng kiến Tác giả/đồng tác giả 
Ghi 

chú 

I. Thị xã Hoài Nhơn 

1. 

Biện pháp phối hợp với phụ huynh giúp trẻ 5 – 6 

tuổi hạn chế sử dụng thiết bị điện tử thông qua 
chơi với vật liệu thiên nhiên và trò chơi 

Huỳnh Thị Kim 
Giang 

 

2. 

Biện pháp giúp học sinh lớp 5 tiếp cận chương 
trình giáo dục phổ thông 2018 trong phân môn 
Tập đọc 

Nguyễn Thị  Nhi Nữ 

 

3. 
Biện pháp hình thành và phát triển năng lực giao 
tiếp và hợp tác cho học sinh lớp Một 

Phan Thị Thanh 
Thúy 

 

4. 
Tổ chức tốt hoạt động trải nghiệm trong dạy học 
môn Toán lớp 2 

Lê Thị Hoa 
 

5. 

Xây dựng và sử dụng bài tập tình huống giúp 
phát triển năng lực học sinh trong dạy học môn 
KHTN 6 (mảng Sinh học). 

Đào Thị Như Vinh 

 

II. Thành phố Quy Nhơn 

6. 

Một số giải pháp phát triển kĩ năng vận động tinh 

cho trẻ 24-36 tháng tuổi thông qua các trò chơi 
tại Trường Mầm non Hoa Hồng 

Huỳnh Thị Mỹ Nga 

 

III. Huyện Tây Sơn 

7.  

Phát triển năng lực khoa học tự nhiên trong dạy 
học chủ đề hỗn hợp môn Khoa học tự nhiên 6 
bằng hệ thống bài tập theo tiếp cận PISA 

Nguyễn Văn Tu 

 
 

IV. Sở Giáo dục và Đào tạo 

8.  Xác định cực trị của biểu thức bậc hai Trương Ngọc Đắc 
 

9.  

Một số giải pháp nhằm nâng cao năng lực tự học 
môn Toán cho học sinh lớp 12 tại trường THPT 
Bình Dương 

Mai Xuân Lâm 

 

10.  

Dạy học văn bản thông tin qua việc khai thác một 
số nét văn hóa địa phương nhằm rèn luyện các kỹ 
năng cho học sinh 

Võ Lê Hải Phương;                              
Võ Thị Mỹ Ngọc  

 

11.  

Các hình thức kiểm tra, đánh giá nhằm phát triển 
năng lực giải quyết vấn đề và sáng tạo cho học 
sinh ở môn Hóa học lớp 10 - Chương trình giáo 
dục phổ thông 2018 

Lê Đặng Ngọc Thúy 

 

12.  

Sử dụng phần mềm Google Earth Pro trong dạy 
học Địa lí nhằm phát triển năng lực và phẩm chất 
cho học sinh trung học phổ thông 

Đặng Ngọc Thùy 
Trâm 

 



2 

 

 

13.  
Ứng dụng nền tảng trực tuyến Polygon 
Codeforces hỗ trợ ra đề tin học lập trình 

Nguyễn Thị Kiều   

14.  

Phân tích, làm rõ các mức độ nhận thức nhằm 
giúp giáo viên Khoa học tự nhiên tránh những sai 
lầm khi xây dựng đề kiểm tra 

Lê Ngọc Vịnh 

 

V. Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Quy Nhơn 

15.  
Mô hình điều khiển, giám sát ứng dụng IoT trong 
công nghiệp 

Trần Trọng Kiệm; 
Mai Văn Quang 

 

VI. Văn phòng UBND tỉnh 

16.  

Phát huy vai trò của đoàn viên, thanh niên trong 
việc thực hiện dịch vụ công trực tuyến giai đoạn 
2022-2027 

Lâm Hải Giang – 

Phó Chủ tịch UBND 
tỉnh; Trịnh Bảo Minh 

 

17.  

Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác cấp giấy 
phép kinh doanh dịch vụ hát karaoke trên địa bàn 
tỉnh Bình Định 

Lê Ngọc An;  
Đặng Xuân Thoại 

 

 

Danh sách này gồm có 17 sáng kiến của 21 tác giả/đồng tác giả./. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


